Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

Ouro Branco, 21 de Agosto de 2018

REQUERIMENTO Nº 110 / 2018

   Exmo. Sr

   Carlos Roberto Pereira

   Presidente da Câmara

O Vereador abaixo-assinado requer nos moldes do art. 136, Inciso II e art. 106, § único, ambos do

Regimento Interno, ouvido o Plenário o seguinte:

Solicito da Prefeitura Municipal de Ouro Branco que  a real situacão do Processo Minha Casa ,

Minha vida  - construção dos conjuntos habitacionais Jardim Panorama I e Jardim Panorama

II, a população  nos procura constantemente para saber informações novas e completas sobre

Processo, e ninguém melhor que o executivo para sanar estas dúvidas ,espera-se que este

ajude empreendimento ajude no combate ao déficit habitacional.

• Os critérios já foram decididos ? Quais São e de qe forma vai ser repassado para a

população ;

• Qual trabalho de divulgação que as secretarias competentes estão fazendo do MCMV?

• A empresa responsável pelo Cadastro já foi licitada? Qual nome e valor da licitação?

Se não , qual a data prevista ?

• A empresa responsável pelo  Trabalho Técnico Social com as familias depois  que

ocorrer a escolha das mesmas, já foi licitada ? Qual nome e valor da licitação?  Se não ,

qual a data prevista ?

O referido Requerimento  se faz necessário, uma vez que a população  que sonha em ter sua casa

própria tem dúvidas sobre este processo , e nada melhor que a Prefeitura explique passo a passo o

que vai acontecer .

Por tal, aguardo o deferimento do pedido.

Atenciosamente,

José Irenildo F. de Andrade

Vereador